
 

 

 

       PATVIRTINTA 

       Marijampolės vaikų lopšelio-darželio 

      „Želmenėliai“ direktoriaus  

       2020 m. spalio  d. įsakymu Nr. V-112 
 

MARIJAMPOLĖS VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „ŽELMENĖLIAI“ 

MOKYTOJŲ IR PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTŲ (IŠSKYRUS PSICHOLOGUS)  

ATESTACIJOS KOMISIJOS DARBO REGLAMENTAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

 1. Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Želmenėliai“ mokytojų ir pagalbos mokiniui 

specialistų atestacijos komisijos (toliau atestacijos komisijos) darbo reglamentas parengtas vado-

vaujantis mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų atestacijos nuostatais, patvirtintais Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2008 m. lapkričio 24 d. įsakymu Nr. ISAK-3216. 

 2. Šis reglamentas apibrėžia atestacijos komisijos funkcijas, posėdžių organizavimą, 

sprendimų priėmimą. 

 

II. ATESTACIJOS KOMISIJOS PASKIRTIS 

 
 3. Atestacijos komisijos paskirtis – vykdyti pedagogų atestaciją. 

 

III. ATESTACIJOS KOMISIJOS FUNKCIJOS, POSĖDŽIŲ ORGANIZAVIMAS, 

SPRENDIMŲ PRIĖMIMAS 

 

 4. Atestacijos komisijos funkcijos: 

 4.1. teikti informaciją mokytojams ir pagalbos mokiniui specialistams apie atestacijos 

tvarką, atestacijos programą, atestacijos komisijos posėdžių datas ir atestacijos komisijos nutari-

mus; 

 4.2. pagal per metus pateiktus mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų prašymus kas-

met rengti ir suderinus su institucijos vadovu, lopšelio-darželio taryba, mokytojų taryba, darbo 

taryba teikti steigėjui tvirtinti  trejų metų (slenkamuoju principu sudaromą) atestacijos programą. 

Programoje atestacijos laikotarpis nurodomas pusmečiais; 

 4.3. tvirtinti atestacijos komisijos posėdžių grafiką metams; 

 4.4. tvirtinti atestacijos komisijos darbo reglamentą; 

 4.5. svarstyti klausimus dėl kvalifikacinių kategorijų suteikimo mokytojams ir pagalbos 

mokiniui specialistams, ir galėti priimti sprendimus; 

 4.6. suteikti mokytojui ar pagalbos mokiniui specialistui pretenduojamą kvalifikacinę ka-

tegoriją; 

 4.7. suteikti mokytojui ar pagalbos mokiniui specialistui žemesnę nei pretenduojamą kva-

lifikacinę kategoriją; 

 4.8. nesuteikti mokytojui ar pagalbos mokiniui specialistui pretenduojamos kvalifikacinės 

kategorijos; 

 4.9. siūlyti mokytojui ar pagalbos mokiniui specialistui atestuotis aukštesnei kvalifikaci-

nei kategorijai. 

 5. Svarstyti klausimus dėl mokytojo ar pagalbos mokiniui specialisto veiklos atitikties 

turimai kvalifikacinei kategorijai. 

 6. Atidėti (pratęsti) atestacijos pagal atestacijos programą ar mokytojo ir pagalbos moki-

niui specialisto veiklos atitikties turimai kvalifikacinei kategorijai nustatymo terminą, gavus mo-

tyvuotą mokytojo ar pagalbos mokiniui specialisto prašymą (dėl ligos, stažuotės ar kitų objekty-



 

 

 

vių priežasčių). Mokytojo ar pagalbos mokiniui specialisto veikos atitikties  turimai kvalifikaci-

nei kategorijai nustatymą komisija gali atidėti ne ilgiau kaip vieneriems metams. 

 7. Svarstyti mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų prašymus dėl praktinės veiklos 

vertinimo peržiūrėjimo (pagal nuostatų 81 punktą). 

 8. Atestacijos komisijos darbui vadovauja pirmininkas (lopšelio-darželio direktorius). 

Komisijos sekretorius registruoja mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų pateiktus dokumen-

tus, rengia balsavimo biuletenius, rašo posėdžių protokolus. 

 9. Atestacijos komisijos posėdžiai organizuojami ne rečiau kaip kartą per šešis mėnesius.  

 10. Atestacijos komisijos posėdyje dalyvauja atestuojamas mokytojas ar pagalbos moki-

niui specialistas ir jo praktinio darbo vertintojas (-ai). Posėdyje stebėtojų teisėmis gali dalyvauti 

Švietimo ir mokslo ministerijos specialistai. 

 11. Atestacijos komisija priima sprendimus atestacijos komisijos pasirinktu balsavimo 

būdu. Sprendimas priimamas jei už jį balsuoja daugiau nei pusė posėdyje dalyvaujančių narių. 

Priimant sprendimą dalyvauja tik atestacijos komisijos nariai (atestuojamas atestacijos komisijos 

narys balsuojant nedalyvauja). Posėdis laikomas teisėtu, jei jame dalyvauja ne mažiau kaip 2/3 

atestacijos komisijos narių. Esant vienodam balsų skaičiui sprendimas nepriimamas, atestacijos 

komisijos nariai privalo pakartotinai nagrinėti ir aptarti svarstomą klausimą šiame ar kitame ko-

misijos posėdyje (ne vėliau kaip po vieno mėnesio). 

 12. Posėdyje nedalyvaujant atestacijos komisijos pirmininkui, jo pareigas laikinai perima 

steigėjo deleguotas komisijos narys. 

 

________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


